ПРОТОКОЛ № 203
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

27 июня 2024 года							                            г. Ханты-Мансийск

Председатель Комиссии:
С.А. Садков - заместитель генерального директора по производственным и организационным вопросам;
Члены Комиссии:
Р.Р. Ахметханов – заместитель генерального директора по безопасности;
Б.Б. Нилов – начальник Отдела материально-технического обеспечения Управления по закупкам;
М.А. Лиханов – начальник Отдела конкурсных торгов Управления по закупкам.
Кворум для проведения заседания имеется.
Присутствовали 4 из 7 членов комиссии;
Отсутствовали – 3 члена комиссии;
Кворум составляет 57 %;
Заседание Комиссии правомочно.

Повестка дня:
1. О заключении договора на поставку материалов для водного транспорта, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 191-2024).
По вопросу повестки дня:
1.1. О заключении договора на поставку материалов для водного транспорта, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 191-2024).
1.2. Согласно п. 12 ст. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», заказчик вправе проводить процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) если при проведении конкурентной закупки не было представлено ни одной заявки, либо все представленные заявки были отклонены закупочной комиссией, при этом цена, по которой заключается договор с единственным поставщиком, не превышает начальную (максимальную) цену, указанную Заказчиком в закупочной документации.
По результатам подведения итогов закупки 32413639863 (протокол № 170 от 12.06.2024) процедура закупки признана несостоявшейся, т.к. не подана ни одна заявка на участие в процедуре, комиссией принято решение провести процедуру закупки с единственным поставщиком.
Индивидуальный предприниматель Шуклин Вячеслав Анатольевич - единственный поставщик, предложивший продукцию, соответствующую требованиям технического задания на поставку материалов для водного транспорта, а также наименьшую стоимость, определенную методом сопоставимых рыночных цен (предоставление коммерческих предложений от потенциальных поставщиков).
 1.3. На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на поставку материалов для водного транспорта, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) на следующих условиях:
Покупатель: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52 пом. 2);
Поставщик: Индивидуальный предприниматель Шуклин Вячеслав Анатольевич (628011, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Карла Маркса, д. 28, кв. 30; ИНН 860100115252; ОГРНИП 304860110400073).
Предмет договора: поставка материалов для водного транспорта;
Сроки поставки товара:
Поставка товара осуществляется в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты заключения договора.
Место поставки товара: 628011, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Газовиков, д. 7.
Стоимость поставки товара:
[bookmark: _GoBack]209 000 (Двести девять тысяч) руб. 00 коп. без учета НДС в связи с упрощенной системой налогообложения.
Порядок оплаты:
Оплата Товара осуществляется в течение 7 (семи) рабочих дней после передачи Поставщиком Товаров, на основании получения Покупателем оригинала счета на оплату, а также после подписания Товарной накладной.

Голосовали: 	 «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 27 июня 2024 года.

Председатель Комиссии:

С.А. Садков _____________________________

Члены комиссии:

	Р.Р. Ахметханов ____________________________

Б.Б. Нилов ________________________________

М.А. Лиханов ______________________________

2